Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

PORTARIA N° 8.282, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 102/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 102/2022, objeto  AQUISIÇÃO

DE BANCOS DE MADEIRA PLÁSTICA E LIXEIRAS PARA UTILIZAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS

DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quant

idade

Preço

ITAMAR

MAURI

MULLER

1 BANCO DE JARDIM DE MADEIRA PLÁSTICA COM ENCOSTO COR

ITAÚBA, IPÊ OU  SIMILAR. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

LARGURA: 150CM. ALTURA ASSENTO: 37CM. ALTURA ENCOSTO:

40CM. ALTURA TOTAL: 77CM. BASE ACENTO: 34CM. POSSUI

DUAS TÁBUAS MACIÇAS NO ASSENTO COM ESPESSURA DE 2 CM

E DUAS TÁBUAS MACIÇAS NO ENCOSTO FIXADOS COM

PARAFUSOS GALVANIZADOS. ESTRUTURA: 3 PÉS EM FORMATO

DE H, PRODUZIDO EM MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTA

DENSIDADE COM 5CM DE LARGURA E ALTURA DE 65 CM, COM

APOIO DE FIXAÇÃO AO CHÃO DE NO MÍNIMO DE 7CM. TRAVAS:

3 UNIDADES. PARAFUSOS E PORCAS: 26 UNIDADES (FIXAR

PERFIL TABUAS NOS PÉS). PARAFUSOS E PORCAS: 6 UNIDADES

(FIXAR TRAVAS NOS PÉS E PERFIL TABUA). PERFIL TABUA 13,6

CM X 2 CM X 1,50 MT: 4 UNIDADES MACIÇAS. PRODUZIDAS EM

POLIETILENO E POLIPROPILENO. PESO APROXIMADO DE 21KG.

DEVERÃO ESTAR INCLUSOS TODOS OS PARAFUSOS E PORÇAS

PARA MONTAGEM. ENTREGUE MONTADO E INSTALADO.

IN

BRAS

IL

60,00 528,00

ATT

COMERCI

O DE

ARTEFAT

OS DE

PLASTICO

S LTDA

2 KIT DE LIXEIRAS DE 60LITROS PARA COLETA SELETIVA.

FABRICADA EM  POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU

POLIPROPILENO (PP), POSSUEM TAMPA BASCULANTE.

ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO QUE PERMITE MONTAR E

DESMONTAR FACILMENTE. RESISTENTE A IMPACTOS, RAIOS

ULTRAVIOLETAS E REPETIDAS LAVAGENS. ACOMPANHA

ADESIVOS, PARAFUSOS E ARRUELAS PARA MONTAGEM.

ALTURA: 93CM. COMPRIMENTO: 81CM. LARGURA: 43CM. PESO

APROXIMADO: 7,9KGS.

LARP

LÁST

ICOS

30,00 274,99

ATT

COMERCI

O DE

ARTEFAT

OS DE

PLASTICO

S LTDA

3 LIXEIRA DUPLA EXTERNA CONTAINER 100X50 375LITROS PRETA

COR: PRETO  CONTÂINER /LIXEIRA DUPLA URBANA/CARRO DE

DETRITOS, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REFORÇADA. COM

TAMPA. POSSUI FURAÇÃO PARA CADEADO E PISTÃO NAS

TAMPAS PARA ABERTURA NÃO POSSUI RODAS. VEM COM

BARRA CHATAS TRANSVERSAIS NOS PÉS PARA CHUMBAR NO

CHÃO. MAIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA, MAIOR CAPACIDADE

DE PESO, RESISTENTE AO CALOR E ALGUNS RESÍDUOS

QUÍMICOS. TEM 100 DE COMPRIMENTO POR 50 CM DE LARGURA

E 90 CM DE ALTURA. MEDIDAS: 100 X 50 X 90 CM (CXLXA). PESO:

30 KG. MATERIAL: CHAPA DE AÇO. TIPO DE RODA: NÃO SE

APLICA. CORES: PRETA. PINTURA: EPÓXI. SEGMENTOS: IDEAL

PARA LIMPEZA URBANA, INDUSTRIAL, COMERCIAL ENTRE

RHR 15,00 1.049,9

9

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

OUTROS. GARANTIA: 3 MESES CONTRA DEFEITO DE

FABRICAÇÃO.

LIFE

CLEAN

COMERCI

O DE

EQUIPAM

ENTOS

LTDA

4 LIXEIRA TIPO CONTÊINER CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000

LITROS, EM PLÁSTICO  INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA

DENSIDADE (PEAD) E ADITIVADO COM PROTEÇÃO UV.

CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000L. SUA SUPERFÍCIE DEVERÁ SER

LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL, DE FORMA A NÃO PERMITIR O

VAZAMENTO DE LÍQUIDOS E SEUS CANTOS INTERNOS DEVEM

SER ARREDONDADOS. MEDIDAS EXTERNAS MÍNIMAS DE

(AXLXP): 1200 MM X 1000MM X 1000MM. DEVERÁ ACOMPANHAR

A TAMPA ARTICULADA AO PROPRIO CORPO, MUNHÕES

LATERAIS PARA BASCULAMENTO, DRENO PARA ESCOAMENTO

DE LÍQUIDOS E QUATRO GIRATÓRIOS COM RODAS DE

BORRACHA DE 8 POLEGADAS, SENDO DOIS COM FREIO DE

ESTACIONAMENTO E COM ÂNGULO DE GIRO DE 360°. PRODUTO

DEVERÁ SER FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA

DIN EN 840, PODENDO SER NAS CORES AZUL E/OU VERDE.

AMPLA CONCORRÊNCIA

CON

TEM

AR

34,00 1.390,0

0

LIFE

CLEAN

COMERCI

O DE

EQUIPAM

ENTOS

LTDA

5 LIXEIRA TIPO CONTÊINER CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000

LITROS, EM PLÁSTICO  INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA

DENSIDADE (PEAD) E ADITIVADO COM PROTEÇÃO UV.

CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000L. SUA SUPERFÍCIE DEVERÁ SER

LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL, DE FORMA A NÃO PERMITIR O

VAZAMENTO DE LÍQUIDOS E SEUS CANTOS INTERNOS DEVEM

SER ARREDONDADOS. MEDIDAS EXTERNAS MÍNIMAS DE

(AXLXP): 1200 MM X 1000MM X 1000MM. DEVERÁ ACOMPANHAR

A TAMPA ARTICULADA AO PROPRIO CORPO, MUNHÕES

LATERAIS PARA BASCULAMENTO, DRENO PARA ESCOAMENTO

DE LÍQUIDOS E QUATRO GIRATÓRIOS COM RODAS DE

BORRACHA DE 8 POLEGADAS, SENDO DOIS COM FREIO DE

ESTACIONAMENTO E COM ÂNGULO DE GIRO DE 360°. PRODUTO

DEVERÁ SER FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA

DIN EN 840, PODENDO SER NAS CORES AZUL E/OU VERDE.

EXCLUSIVO ME/EPP

CON

TEM

AR

11,00 1.390,0

0

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 102/2022, é de R$

118.229,55 (Cento e Dezoito Mil, Duzentos e Vinte e Nove Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque

Caminho do Colono vinte e um dias de novembro de 2022

Américo Bellé

Prefeito Municipal